
 

Ministero dell’istruzione   e del merito 

Istituzione scolastica “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

 

  
 

AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 2 

 

   

           
     

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTA  la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria di 

questa istituzione scolastica alla data corrente; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante 

“Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, 

pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, 

in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 1491, Verbale n. 239 del Consigli 

                      di Istituto del 27/01/2025; 

VISTO  il progetto Orientamento d’Istituto “Domani lavoro” Promotori: Camera di Commercio - 

ProBrixa - Seven Events e i suoi   patrocinatori come Confindustria Brescia, l'Università 

degli Studi di Brescia e la Provincia di Brescia) presentato dalla docente referente, che 

indica l’associazione                  

VISTA             la collaborazione gratuita delle figure esperte mandate dall’associazione “Incitement Italy 

ETS”;                     

VERIFICATO le descrizioni delle attività:  

                       laboratorio 1 - Domani Lavoro: preparazione alla fiera 2 ore; 

                       l’aboratorio 2 -  Racconta di te 2 ore Obiettivo specifico aiutare gli studenti a scoprire e 

valorizzare le proprie attitudini e passioni per costruire una narrazione autentica e 

personale da utilizzare in fiera e nei futuri colloqui. 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/


                        Pagina 2 di 2 

   

 

 

 ACCERTATO che nel progetto sono previste 4 ore di formazione il 23/10/2025, in orario curriculare per 

                        le classi 4E, 4Re 5S    

                       

 

                                                                       DETERMINA 

 

 

 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 di affidare ai sottoelencati esperti l’incarico per la realizzazione di incontri formativi con le 

classi coinvolte in orario curriculare a titolo gratuito come indicato nella 

programmazione  per l’a.s. 2025/2026; 

 I docenti che svolgeranno il corso Uberti Giulia e Alini Marina fanno parte 

dell'Associazione Incitement Italy ETS (iscritta al  RUNTS Regione Lombardia il 

09/02/2023 n°repertorio 100239 protocollo 5975); 

 Di individuare il Dirigente Scolastico Alberto Lazzaroni in qualità di Responsabile Unico 

del    Procedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.falconeiis.edu.it, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti 

dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 

 

 

   

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Alberto Lazzaroni 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/

		2025-10-20T12:06:15+0000
	ALBERTO LAZZARONI




